R E Q U E R I M E N T O  Nº.  923
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que existe a lei Municipal n° 5.181, de 5 de outubro de 2010, que dispõe sobre abertura e fechamento de valas em áreas de uso comum do povo;

CONSIDERANDO que me referida lei há parágrafos que tratam que, em serviços realizados nas vias públicas, que exijam abertura transversais e longitudinais, a empresa contratada é obrigada a realizar o recapeamento asfáltico no leito carroçável;

CONSIDERANDO que em Botucatu muitos serviços de recape realizados são mau feitos e acabam “afundando”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, o cumprimento da Lei Municipal n° 5.181, de 05 de outubro de 2010, que dispõe sobre abertura e fechamento de valas em áreas de uso comum do povo.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2011.

Vereador Autor ABELARDO
PV
esmf